87 Gavro Škrivanić, Putevi u srednjovekovnoj Srbiji, Beograd, 1974., 95 – 108. 
88 Ljubomir STOJANOVIĆ, Stare srpske povelje i pisma I-1, Beograd-Sremski Karlovci, 1929., 

120 – 123, 121, № 127; R. Mihaljčić, Kraj srpskog carstva, 267; M. Šuica, Vuk Branković, 100. 
Ova odredba ponavljala se i u poveljama despotâ Stefana i Đurđa Brankovića. Poznato je da su 
Dubrovčani imali udjela u obrani Novog Brda prilikom turskih napada 1439. – 1441. godine. Ivan 
Božić, Dubrovnik i Turska u XIV i XV veku, Beograd, 1952., 77 – 87. 

89 Marko Šuica, ,,Pripovesti o srpsko-turskim okršajima i «strah od Turaka» 1386. godine”, Istorijski 
časopis, sv. 53, Beograd, 2006., 93 – 121; M. Šuica, Vuk Branković, 75 – 101. 

90 Istorija srpskog naroda II, Beograd, 1994.², 86, 87, 216, 252. 
91 Konstantin Mihailović iz Ostrovice, Janičarove uspomene ili turska hronika, 132.
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ADDITIO
(1) Institutio

Urbani VI novae parochialis in Novo Monte die 8 februari anno 1381 (in Servia) 
Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri....episcopo Catharensi. 

Salutem et apostolicam benedictionem. Ad eaque (sic) divini cultus augumentum 
respiciunt libenter intendimus, eis favorem apostolicum impartimus. Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Nicolai de Vico (2) rectoris 
plebani nuncupati parochialis ecclesiae Sanctae Mariae Novi Montis tuę dięcesis 
et universorum parochianorum eiusdem ecclesiae petitio continebat, quodem 
olim infidelis Turchi partes illas saepius invasissent, ed (sic) ad huc invadere, et 
christianos ibi degentes infestare et opprimere non cessarent. 

Ipsi rector et parochiani metu dictorum Turcorum locum ubi dicta ecclesia 
consistit relinquentes, et ad fortalitium dicti loci Novi Montis, quod infra limites 
dictae ecclesiae consistit, et a dicta ecclesia per duo milliaria vel circa distat se 
reduxerunt. Quodque postmodum eum in eodem fortalitio quidam civis Catharensis 
quamdam capellam sub vocabulo Beati Nicolai de bonis a Deo sibi collatis canonici 
consorri fecisset, praefatus rector ex tunc in ipsa capella divina celebravit officia, 
et parochianis ipsis ministravit ecclesiastica sacramenta. Quare (3) pro parte dicti 
rectoris, et parochianorum nobis fuit humiliter suplicatum, ut capellam quae nullos 
certos habet redditus, et proventus 50 marcharum argenti secundum communem 
extimationem valorem annuum ut asseritur non excedunt perpetuo invicem unire 
et annectere et incorporare de spetiali gratia dignaremur. Nos igitur de premissis 
certam notitiam non habentes, huiusmodi suplicationibus inclinati fraternitati 
tuę de qua in his et aliis spetialem in Domino fidutiam obtinemus, per apostolicam 
scripta committimus et mandamus, quatenus si ad id praedicti rectoris assensus 
accesserit dictam capellam, quae ut asseritur nullum rectorem adhuc habet, ei de 
ecclesiastica auctoritate nostra perpetuo unias, incorpores et annectas. Volumus 
autem quod si per se unionem huius modi fieri contingat, liceat rectori (4) dictae 
ecclesiae, qui fuerit pro tempore eamdem capellam et eius corporalem ac realem 
possessionem libere apprehendere, et licite perpetuo retinere alicuius licentia 
minime requirita non obstantibus si aliqui super promissionibus sibi faciendis de 
huiusmodi capellania aut aliis benefitiis ecclesiasticis in illis partibus generales vel 
partiales Apostolicae sedis vel legatorum eius litteras impetraverint, etiam si per ad 
inhibitionem et resservationem, et decretum vel alias quomodolibet sit processum. 
Quas quidem litteras et processus habitos per easdem ad dictam capellam volumus 
non extendi, sed nullum per hoc eis quo ad executionem capellarum aut benefitiorum 
aliorum preiuditium generari, et quibuscumque privilegiis, et indulgentiis, ac litteris 
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apostolicis specialibus vel generalibus quorumcumque terorum existant personae 
quae praesentibus non expressa vel totaliter non inserta ef(5)fectus earum impediri 
valeant quomodolibet vel differri: et de quibus quorumcumque totis teroribus 
habenda sic in nostris litteris mentio spetialis. Nos enim ex nunc in tum decernimus 
inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate secenter (sic) vel ignoranter 
contigerit attemptari. Data Romae apud Sanctum Petrum 6. Idus februarii, 
pontificatus nostri anno 3. Episcopus Bartholomeus exequutus i comissionem 1383. 
indictione 6, die 15 septembris praesentibus domino Thoma pontificali rectore 
ecclesiae Sancte Mariae de Gurgite et ser Antonio Siilocitri de Esculo ita data 
Cathari in domo habitante dicti episcopi, sic reperitur in Catastico Sancti Triphonis.